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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 22

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 90

01.3 Total de seções não instaladas

112

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

90

90

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.409

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.409

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.409

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 20.491

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

20.491

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,95%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,05% 3.918
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Resumo Geral do Município de LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

20.491

19.391

310

790

Votos nulos na urna 790

94,63%

1,51%

3,86%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 19.391
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

90

90

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.409

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.409

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.409

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 20.491

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

20.491

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,95%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,05% 3.918

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

20.491

19.864

160

467

Votos nulos na urna 467

96,94%

0,78%

2,28%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 19.864

Votos nominais 96,49% 19.166

Votos para legenda 3,51% 698

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LUZINALDO ALVES ALEXANDRE DA SILVA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino
a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) LAVRAS DA
MANGABEIRA-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14516 - LAVRAS DA MANGABEIRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0014 0002 / 175 0077 / 174 349 307 Não  Apurada / Agregação

0014 0004 / 173 0071 / 172 345 285 Não  Apurada / Agregação

0014 0006 / 167 0072 / 173 340 282 Não  Apurada / Agregação

0014 0019 / 166 0069 / 161 327 283 Não  Apurada / Agregação

0014 0023 / 171 0061 / 171 342 287 Não  Apurada / Agregação

0014 0024 / 168 0062 / 169 337 278 Não  Apurada / Agregação

0014 0026 / 173 0041 / 176 349 292 Não  Apurada / Agregação

0014 0028 / 176 0104 / 176 352 304 Não  Apurada / Agregação

0014 0030 / 123 0035 / 120 362 310 Não  Apurada / Agregação

0014 0030 / 123 0075 / 119 362 310 Não  Apurada / Agregação

0014 0044 / 174 0064 / 178 352 290 Não  Apurada / Agregação

0014 0045 / 177 0051 / 177 354 288 Não  Apurada / Agregação

0014 0046 / 156 0092 / 164 320 282 Não  Apurada / Agregação

0014 0047 / 161 0058 / 163 324 269 Não  Apurada / Agregação

0014 0048 / 159 0060 / 153 312 250 Não  Apurada / Agregação

0014 0050 / 178 0070 / 178 356 298 Não  Apurada / Agregação

0014 0052 / 154 0059 / 151 305 246 Não  Apurada / Agregação

0014 0053 / 157 0057 / 156 313 250 Não  Apurada / Agregação

0014 0054 / 340 0118 / 11 351 283 Não  Apurada / Agregação

0014 0065 / 121 0073 / 122 243 216 Não  Apurada / Agregação

0014 0080 / 159 0090 / 161 320 254 Não  Apurada / Agregação

0014 0087 / 183 0106 / 184 367 319 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

A VEZ DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JANE JADNA NOBRE DE
FRANÇA GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PRISCILLA NUNES ALENCAR DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHO FEITO COM AMOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - RONALDO PEDROSA LIMA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

GUSTAVO AUGUSTO LIMA
BISNETO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JOSE NAILTON SOBREIRA
DE MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12111 - JOSE ALDERIR NUNES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - AGDA DE OLIVEIRA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12155 - FRANCISCA JOSEFA
CAVALCANTE DE SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12200 - MARIA ZILDA SOUSA
LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - RAFAEL MACÊDO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12300 - CICERA ESTEVÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - LUIZ ADAUTO DE SOUSA
FERRER JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12345 - CICERO CARDOSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - MARIA DE JESUS COSTA
UCHOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - CICERO FREIRE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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12666 - JOSE RICARDO SANTANA
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - JARES BEZERRA DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12888 - MANOEL FERNANDES
SOBRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15111 - MARIA JOSE DA SILVA
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOAQUIM LOBO MACEDO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15151 - EDIONES BESERRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - FRANCISCA ÍRIA ZOGOB
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - VICENTE BESERRA DE
SOUSA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - VINICIUS GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15456 - FRANCISCO REINHARD
DIAS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOSE ADEVANIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - FRANCISCO DE ASSIS
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - PEDRO SUCUPIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - FRANCISCO HELIO
SARMENTO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - LUANA ALENCAR
RICARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - FRANCISCO GOMES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - PRISCILA MARIA DE
SOUSA SÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44000 - ANTONIO CLÁUDIO
FRANÇA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - CARLOS ANTÔNIO DE
MACÊDO GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - CÍCERO LEANDRO FÉLIX
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - MANUEL VIANA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - MARIA FERREIRA DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44678 - CICERA BARROS DE
ALMEIDA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - FRANCISCO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - ANNA CRISTINA MACÊDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - GEORGIA MACÊDO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - FRANCISCA SUELI DA
SILVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - MIRIALDO FAUSTINO
BESERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - CAMILA JADNA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55234 - YVENS HUGO FERREIRA
MACÊDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - MARIA IVETE MOREIRA
ROLIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55444 - JOSENILDO CABRAL
LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - CARLOS FRANCISCO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - VICENTE FELIX BELO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55678 - EDUARDO LUIZ SILVA DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55755 - MARIA APARECIDA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55777 - FRANCISCO LAUDIR
MOTA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - FRANCISCA JOANA
BENTO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55999 - ANA GONÇALVES DE
LEMOS NETA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PDT / PSB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHO FEITO COM AMOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A VEZ DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

160 6.879 7.03912 - PDT 7.0390 Válido (legenda)

55 2.594 2.64915 - MDB 2.6490 Válido (legenda)

104 1.009 1.11344 - UNIÃO 1.1130 Válido (legenda)

379 8.684 9.06355 - PSD 9.0630 Válido (legenda)

Resumo 698 019.166 19.864

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

19.864
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

152,80

Votos nulos e nulos técnicos :

19.166

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

160

13

Votos anulados sub judice :

467

19.864

Votos de legenda (C) :

0

698

1.528

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 305,60

1.222,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.879 16012 - PDT 7.039 4 7 4

2.594 5515 - MDB 2.649 1 7 1

1.009 10444 - UNIÃO 1.113 0 1 0

8.684 37955 - PSD 9.063 5 11 5

Resultado em 06/10/2024 23:48:59, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 19.166 698 19.864 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.879 160 412 - PDT 7.039 4 0 0 2 1407.800000
000000000

  460.67

2.594 55 115 - MDB 2.649 1 0 0 3 1324.500000
000000000

  173.36

8.684 379 555 - PSD 9.063 5 0 0 3 1510.500000
000000000*

  593.13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.879 160 412 - PDT 7.039 4 0 0 2 1407.800000
000000000*

  460.67

2.594 55 115 - MDB 2.649 1 0 0 3 1324.500000
000000000

  173.36

8.684 379 555 - PSD 9.063 5 1 1 2 1294.714285
714285714

  593.13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.879 160 412 - PDT 7.039 4 1 1 1 1173.166666
666666667

  460.67

2.594 55 115 - MDB 2.649 1 0 0 3 1324.500000
000000000*

  173.36

8.684 379 555 - PSD 9.063 5 1 1 2 1294.714285
714285714

  593.13



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:51:01

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Resultado em 06/10/2024 23:48:59, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.528

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

6.879 16012 - PDT 7.039 4 1 5

2.594 5515 - MDB 2.649 1 1 2

1.009 10444 - UNIÃO 1.113 0 0 0

8.684 37955 - PSD 9.063 5 1 6

Resumo 19.166 698 19.864 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 23:48:59, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

15.790 81,43% Eleito*55 - RONALDO PEDROSA LIMA Válido

GUSTAVO AUGUSTO LIMA BISNETO

3.601 18,57% Não eleito44 - JANE JADNA NOBRE DE FRANÇA GOMES Válido

PRISCILLA NUNES ALENCAR DE SOUSA

Resultado em 06/10/2024 - 19:10:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.329 Eleito por QP*55234 - YVENS HUGO FERREIRA MACÊDO Válido

1.298 Eleito por QP*55888 - FRANCISCA JOANA BENTO FERREIRA Válido

1.199 Eleito por QP*12555 - CICERO FREIRE LIMA Válido

1.195 Eleito por QP*12333 - LUIZ ADAUTO DE SOUSA FERRER JUNIOR Válido

1.186 Eleito por QP*55000 - GEORGIA MACÊDO GONÇALVES Válido

1.185 Eleito por QP*12222 - RAFAEL MACÊDO Válido

1.180 Eleito por QP*12000 - JOSE NAILTON SOBREIRA DE MACEDO Válido

1.058 Eleito por QP*55777 - FRANCISCO LAUDIR MOTA SANTOS Válido

1.023 Eleito por QP*55666 - VICENTE FELIX BELO Válido

925 Eleito por média*55333 - MARIA IVETE MOREIRA ROLIM Válido

829 Eleito por média*12777 - JARES BEZERRA DE MACEDO Válido

783 1º Suplente12888 - MANOEL FERNANDES SOBRAL Válido

756 Não eleito44123 - CARLOS ANTÔNIO DE MACÊDO GOMES Válido

664 1º Suplente55123 - MIRIALDO FAUSTINO BESERRA Válido

475 2º Suplente55444 - JOSENILDO CABRAL LEITE Válido

439 Eleito por QP*15444 - VINICIUS GOMES DA SILVA Válido

382 Eleito por média*15123 - JOAQUIM LOBO MACEDO Válido

379 1º Suplente15333 - VICENTE BESERRA DE SOUSA NETO Válido

367 2º Suplente15456 - FRANCISCO REINHARD DIAS FERREIRA Válido

245 3º Suplente15555 - JOSE ADEVANIO DA SILVA Válido

243 4º Suplente15777 - FRANCISCO HELIO SARMENTO DE OLIVEIRA Válido

241 3º Suplente55678 - EDUARDO LUIZ SILVA DO CARMO Válido

222 4º Suplente55999 - ANA GONÇALVES DE LEMOS NETA Válido

222 5º Suplente15789 - LUANA ALENCAR RICARTE Válido

209 2º Suplente12123 - AGDA DE OLIVEIRA SILVA Válido

173 5º Suplente55555 - CARLOS FRANCISCO GONÇALVES Válido

108 Não eleito44000 - ANTONIO CLÁUDIO FRANÇA LIMA Válido

94 6º Suplente15678 - PEDRO SUCUPIRA LIMA Válido

81 3º Suplente12345 - CICERO CARDOSO DA SILVA Válido

76 7º Suplente15222 - FRANCISCA ÍRIA ZOGOB PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

64 4º Suplente12111 - JOSE ALDERIR NUNES BATISTA Válido

57 8º Suplente15666 - FRANCISCO DE ASSIS SOARES Válido

53 Não eleito44789 - ANNA CRISTINA MACÊDO Válido

44 5º Suplente12155 - FRANCISCA JOSEFA CAVALCANTE DE SANTANA Válido

41 Não eleito44777 - FRANCISCO FERREIRA DA SILVA Válido

41 6º Suplente55111 - FRANCISCA SUELI DA SILVA FERREIRA Válido

39 6º Suplente12200 - MARIA ZILDA SOUSA LEITE Válido

38 Não eleito44333 - CÍCERO LEANDRO FÉLIX CARDOSO Válido

37 7º Suplente55222 - CAMILA JADNA ALVES Válido

36 7º Suplente12300 - CICERA ESTEVÃO DA SILVA Válido

36 9º Suplente15151 - EDIONES BESERRA DOS SANTOS Válido

28 8º Suplente12444 - MARIA DE JESUS COSTA UCHOA Válido

24 10º Suplente15888 - FRANCISCO GOMES PINHEIRO Válido

21 11º Suplente15999 - PRISCILA MARIA DE SOUSA SÁ Válido

12 8º Suplente55755 - MARIA APARECIDA ALVES Válido

9 12º Suplente15111 - MARIA JOSE DA SILVA SAMPAIO Válido

7 9º Suplente12666 - JOSE RICARDO SANTANA DE ARAUJO Válido

6 Não eleito44567 - MARIA FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA Válido

4 Não eleito44555 - MANUEL VIANA RIBEIRO Válido

3 Não eleito44678 - CICERA BARROS DE ALMEIDA PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:48:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A VEZ DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.601 18.57% Não eleito44 - JANE JADNA NOBRE DE FRANÇA GOMES Válido

PRISCILLA NUNES ALENCAR DE SOUSA

TRABALHO FEITO COM AMOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.790 81.43% Eleito*55 - RONALDO PEDROSA LIMA Válido

GUSTAVO AUGUSTO LIMA BISNETO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:10:15, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.199 Eleito por QP*12555 - CICERO FREIRE LIMA Válido

1.195 Eleito por QP*12333 - LUIZ ADAUTO DE SOUSA FERRER JUNIOR Válido

1.185 Eleito por QP*12222 - RAFAEL MACÊDO Válido

1.180 Eleito por QP*12000 - JOSE NAILTON SOBREIRA DE MACEDO Válido

829 Eleito por média*12777 - JARES BEZERRA DE MACEDO Válido

783 1º Suplente12888 - MANOEL FERNANDES SOBRAL Válido

209 2º Suplente12123 - AGDA DE OLIVEIRA SILVA Válido

81 3º Suplente12345 - CICERO CARDOSO DA SILVA Válido

64 4º Suplente12111 - JOSE ALDERIR NUNES BATISTA Válido

44 5º Suplente12155 - FRANCISCA JOSEFA CAVALCANTE DE SANTANA Válido

39 6º Suplente12200 - MARIA ZILDA SOUSA LEITE Válido

36 7º Suplente12300 - CICERA ESTEVÃO DA SILVA Válido

28 8º Suplente12444 - MARIA DE JESUS COSTA UCHOA Válido

7 9º Suplente12666 - JOSE RICARDO SANTANA DE ARAUJO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

439 Eleito por QP*15444 - VINICIUS GOMES DA SILVA Válido

382 Eleito por média*15123 - JOAQUIM LOBO MACEDO Válido

379 1º Suplente15333 - VICENTE BESERRA DE SOUSA NETO Válido

367 2º Suplente15456 - FRANCISCO REINHARD DIAS FERREIRA Válido

245 3º Suplente15555 - JOSE ADEVANIO DA SILVA Válido

243 4º Suplente15777 - FRANCISCO HELIO SARMENTO DE OLIVEIRA Válido

222 5º Suplente15789 - LUANA ALENCAR RICARTE Válido

94 6º Suplente15678 - PEDRO SUCUPIRA LIMA Válido

76 7º Suplente15222 - FRANCISCA ÍRIA ZOGOB PEREIRA Válido

57 8º Suplente15666 - FRANCISCO DE ASSIS SOARES Válido

36 9º Suplente15151 - EDIONES BESERRA DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

24 10º Suplente15888 - FRANCISCO GOMES PINHEIRO Válido

21 11º Suplente15999 - PRISCILA MARIA DE SOUSA SÁ Válido

9 12º Suplente15111 - MARIA JOSE DA SILVA SAMPAIO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

756 Não eleito44123 - CARLOS ANTÔNIO DE MACÊDO GOMES Válido

108 Não eleito44000 - ANTONIO CLÁUDIO FRANÇA LIMA Válido

53 Não eleito44789 - ANNA CRISTINA MACÊDO Válido

41 Não eleito44777 - FRANCISCO FERREIRA DA SILVA Válido

38 Não eleito44333 - CÍCERO LEANDRO FÉLIX CARDOSO Válido

6 Não eleito44567 - MARIA FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA Válido

4 Não eleito44555 - MANUEL VIANA RIBEIRO Válido

3 Não eleito44678 - CICERA BARROS DE ALMEIDA PEREIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.329 Eleito por QP*55234 - YVENS HUGO FERREIRA MACÊDO Válido

1.298 Eleito por QP*55888 - FRANCISCA JOANA BENTO FERREIRA Válido

1.186 Eleito por QP*55000 - GEORGIA MACÊDO GONÇALVES Válido

1.058 Eleito por QP*55777 - FRANCISCO LAUDIR MOTA SANTOS Válido

1.023 Eleito por QP*55666 - VICENTE FELIX BELO Válido

925 Eleito por média*55333 - MARIA IVETE MOREIRA ROLIM Válido

664 1º Suplente55123 - MIRIALDO FAUSTINO BESERRA Válido

475 2º Suplente55444 - JOSENILDO CABRAL LEITE Válido

241 3º Suplente55678 - EDUARDO LUIZ SILVA DO CARMO Válido

222 4º Suplente55999 - ANA GONÇALVES DE LEMOS NETA Válido

173 5º Suplente55555 - CARLOS FRANCISCO GONÇALVES Válido

41 6º Suplente55111 - FRANCISCA SUELI DA SILVA FERREIRA Válido

37 7º Suplente55222 - CAMILA JADNA ALVES Válido

12 8º Suplente55755 - MARIA APARECIDA ALVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 23:48:59, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

783 1º Suplente12888 - MANOEL FERNANDES SOBRAL Válido

209 2º Suplente12123 - AGDA DE OLIVEIRA SILVA Válido

81 3º Suplente12345 - CICERO CARDOSO DA SILVA Válido

64 4º Suplente12111 - JOSE ALDERIR NUNES BATISTA Válido

44 5º Suplente12155 - FRANCISCA JOSEFA CAVALCANTE DE SANTANA Válido

39 6º Suplente12200 - MARIA ZILDA SOUSA LEITE Válido

36 7º Suplente12300 - CICERA ESTEVÃO DA SILVA Válido

28 8º Suplente12444 - MARIA DE JESUS COSTA UCHOA Válido

7 9º Suplente12666 - JOSE RICARDO SANTANA DE ARAUJO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

379 1º Suplente15333 - VICENTE BESERRA DE SOUSA NETO Válido

367 2º Suplente15456 - FRANCISCO REINHARD DIAS FERREIRA Válido

245 3º Suplente15555 - JOSE ADEVANIO DA SILVA Válido

243 4º Suplente15777 - FRANCISCO HELIO SARMENTO DE OLIVEIRA Válido

222 5º Suplente15789 - LUANA ALENCAR RICARTE Válido

94 6º Suplente15678 - PEDRO SUCUPIRA LIMA Válido

76 7º Suplente15222 - FRANCISCA ÍRIA ZOGOB PEREIRA Válido

57 8º Suplente15666 - FRANCISCO DE ASSIS SOARES Válido

36 9º Suplente15151 - EDIONES BESERRA DOS SANTOS Válido

24 10º Suplente15888 - FRANCISCO GOMES PINHEIRO Válido

21 11º Suplente15999 - PRISCILA MARIA DE SOUSA SÁ Válido

9 12º Suplente15111 - MARIA JOSE DA SILVA SAMPAIO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

664 1º Suplente55123 - MIRIALDO FAUSTINO BESERRA Válido

475 2º Suplente55444 - JOSENILDO CABRAL LEITE Válido

241 3º Suplente55678 - EDUARDO LUIZ SILVA DO CARMO Válido

222 4º Suplente55999 - ANA GONÇALVES DE LEMOS NETA Válido

173 5º Suplente55555 - CARLOS FRANCISCO GONÇALVES Válido
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41 6º Suplente55111 - FRANCISCA SUELI DA SILVA FERREIRA Válido

37 7º Suplente55222 - CAMILA JADNA ALVES Válido

12 8º Suplente55755 - MARIA APARECIDA ALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:48:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

15.790 81.43% Eleito*55 - RONALDO PEDROSA LIMA Válido

GUSTAVO AUGUSTO LIMA BISNETO

Resultado em 06/10/2024 - 19:10:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.329 Eleito por QP*55234 - YVENS HUGO FERREIRA MACÊDO Válido

1.298 Eleito por QP*55888 - FRANCISCA JOANA BENTO FERREIRA Válido

1.199 Eleito por QP*12555 - CICERO FREIRE LIMA Válido

1.195 Eleito por QP*12333 - LUIZ ADAUTO DE SOUSA FERRER JUNIOR Válido

1.186 Eleito por QP*55000 - GEORGIA MACÊDO GONÇALVES Válido

1.185 Eleito por QP*12222 - RAFAEL MACÊDO Válido

1.180 Eleito por QP*12000 - JOSE NAILTON SOBREIRA DE MACEDO Válido

1.058 Eleito por QP*55777 - FRANCISCO LAUDIR MOTA SANTOS Válido

1.023 Eleito por QP*55666 - VICENTE FELIX BELO Válido

925 Eleito por média*55333 - MARIA IVETE MOREIRA ROLIM Válido

829 Eleito por média*12777 - JARES BEZERRA DE MACEDO Válido

439 Eleito por QP*15444 - VINICIUS GOMES DA SILVA Válido

382 Eleito por média*15123 - JOAQUIM LOBO MACEDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:48:59, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


